2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 апреля 2019 г.
	№ 6/158-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие здравоохранения
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»
на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области между отдельными статьями расходов на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

                     А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в абзаце третьем строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «, оказывающих первичную медико-санитарную помощь,» исключить;
2) строку «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» дополнить абзацами двадцать восьмым – тридцать четвёртым следующего содержания:

«увеличение уровня обеспеченности койками для оказания паллиативной медицинской помощи до 0,04 на 10 тысяч населения;

увеличение числа амбулаторных посещений с паллиативной целью
к врачам-специалистам и среднему медицинскому персоналу любых специальностей до 26,8 на 10 тысяч населения;

увеличение доли посещений выездной патронажной службой на дому для оказания паллиативной медицинской помощи в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи до 60%;
увеличение полноты выборки наркотических и психотропных лекарственных препаратов в рамках заявленных потребностей в соответствии
с планом распределения наркотических лекарственных препаратов
и психотропных веществ до 90%;

увеличение доли государственных медицинских организаций, использующих медицинские информационные системы для организации и оказания медицинской помощи гражданам, обеспечивающих информационное взаимодействие с единой системой, до 100%;

увеличение доли государственных медицинских организаций, обеспечивающих преемственность оказания медицинской помощи гражданам путём организации информационного взаимодействия с государственными информационными системами в сфере здравоохранения субъектов Российской Федерации,
до 89%;

увеличение доли государственных медицинских организаций, обеспечивающих доступ гражданам к электронным медицинским документам
в личном кабинете пациента «Моё здоровье» на едином портале государственных и муниципальных услуг, до 39%.».
2. В разделе 6:

1) дополнить новыми абзацами тридцать первым и тридцать вторым следующего содержания:

«увеличение уровня обеспеченности койками для оказания паллиативной медицинской помощи до 0,04 на 10 тысяч населения;

увеличение числа амбулаторных посещений с паллиативной целью
к врачам-специалистам и среднему медицинскому персоналу любых специальностей до 26,8 на 10 тысяч населения;»;
2) дополнить абзацами тридцать третьим – тридцать седьмым следующего содержания:
«увеличение доли посещений выездной патронажной службой на дому для оказания паллиативной медицинской помощи в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи до 60%;

увеличение полноты выборки наркотических и психотропных лекарственных препаратов в рамках заявленных потребностей в соответствии
с планом распределения наркотических лекарственных препаратов
и психотропных веществ до 90%;

увеличение доли государственных медицинских организаций, использующих медицинские информационные системы для организации и оказания медицинской помощи гражданам, обеспечивающих информационное взаимодействие с единой системой, до 100%;
увеличение доли государственных медицинских организаций, обеспечивающих преемственность оказания медицинской помощи гражданам путём организации информационного взаимодействия с государственными информационными системами в сфере здравоохранения субъектов Российской Федерации,
до 89%;

увеличение доли государственных медицинских организаций, обеспечивающих доступ гражданам к электронным медицинским документам
в личном кабинете пациента «Моё здоровье» на едином портале государственных и муниципальных услуг, до 39%.»;

3) абзацы тридцать первый и тридцать второй считать соответственно абзацами тридцать восьмым и тридцать девятым.

3. В графе 2 строки 1.6.1 приложения № 1 слова «, оказывающих первичную медико-санитарную помощь,» исключить.

4. В графе 2 строки 1.6.1 приложения № 11 слова «, оказывающих первичную медико-санитарную помощь,» исключить.

5. В приложении № 28:

1) графу 3 строк 1.1 и 1.4 после слова «Министерство» дополнить словами «, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»;
2) графу 3 строки 1.1.2 после слова «Министерство» дополнить словами «строительства и архитектуры Ульяновской области»;
3) в графе 8 строки 1.6 слова «, оказывающих первичную медико-санитарную помощь,» исключить;

4) строки 1.6.1 и 1.6.2 изложить в следующей редакции:
	«
	1.6.1.
	Выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, находящихся в
г. Ульяновске, в том числе:
	Министерство,

Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2014
	2020
	-
	-
	-
	Бюджетные

ассигнования областного

бюджета
	308847,10
	178181,40
	130665,70
	0,00

	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	Бюджетные

ассигнования областного

бюджета
	113518,10
	39762,40
	73755,70
	0,00

	1.6.2.
	Выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, находящихся в иных муниципальных образованиях Ульяновской области, в том числе:
	Министерство,

Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2014
	2020
	-
	-
	-
	Бюджетные

ассигнования областного

бюджета
	147600,00
	53500,00
	68600,00
	25500,00

	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	Бюджетные

ассигнования областного

бюджета
	32000,00
	6000,00
	26000,00
	0,00
	».

6. В приложении № 4:
а) раздел 1 дополнить новыми строками 1.7.4-1.7.7 следующего содержания:
	«
	1.7.4.
	Уровень обеспеченности койками для оказания паллиативной медицинской помощи
	число коек
на 10 тыс. населения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,04
	-
	-

	1.7.5.
	Число амбулаторных посещений с паллиативной целью к врачам-специалистам и среднему медицин-скому персоналу любых специальностей
	число амбулаторных посещений
на 10 тыс. населения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	26,8
	-
	-

	1.7.6.
	Доля посещений выездной патронажной службой на дому для оказания паллиативной медицинской помо-щи в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60
	-
	-

	1.7.7.
	Полнота выборки наркотических и психотропных лекарственных препаратов в рамках заявленных потребностей в соответствии с планом распределения наркотических лекарственных препаратов и психотропных веществ
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	90
	-
	-
	»;

б) раздел 4 дополнить новыми строками 4.1.2-4.1.4 следующего содержания:
	«
	4.1.2.
	Доля государственных медицинских организаций, использующих медицинские информационные систе-мы для организации и оказания медицинской помощи гражданам, обеспечивающих информационное взаимодействие с единой системой, в отчётном году
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	77
	92
	100

	4.1.3.
	Доля государственных медицинских организаций, обеспечивающих преемственность оказания меди-цинской помощи гражданам путём организации информационного взаимодействия с государствен-ными информационными системами в сфере здравоохранения субъектов Российской Федерации, в отчётном году
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	33
	66
	89

	4.1.4.
	Доля государственных медицинских организаций, обеспечивающих доступ гражданам к электронным медицинским документам в личном кабинете па-циента «Моё здоровье» на едином портале госу-дарственных и муниципальных услуг, в отчётном году
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	21
	39
	».

7. В приложения № 41:
а) раздел 1 дополнить строками 1.7.4-1.7.7 следующего содержания:
	«
	1.7.4.
	Уровень обеспеченности койками для оказания паллиативной медицинской помощи
	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики
	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (Росстат) (представление данных во втором квартале года, следующего за отчётным)

	1.7.5.
	Число амбулаторных посещений с паллиативной целью к врачам-специалистам и среднему медицин-скому персоналу любых специальностей
	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики
	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (Росстат) (представление данных во втором квартале года, следующего за отчётным)

	1.7.6.
	Доля посещений выездной патронажной службой на дому для оказания паллиативной медицинской помощи в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи
	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики
	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (Росстат) (представление данных во втором квартале года, следующего за отчётным)

	1.7.7.
	Полнота выборки наркотических и психотропных лекарственных препаратов в рамках заявленных потребностей в соответствии с планом распределения наркотических лекарственных препаратов и психотропных веществ
	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики
	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (Росстат) (представление данных во втором квартале года, следующего за отчётным)
	»;

б) раздел 4 дополнить строками 4.1.2-4.1.4 следующего содержания:
	«
	4.1.2.
	Доля государственных медицинских организаций, использующих медицинские информационные систе-мы для организации и оказания медицинской помощи гражданам, обеспечивающих информационное взаимодействие с единой системой, в отчётном году
	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики
	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (Росстат) (представление данных во втором квартале года, следующего за отчётным)

	4.1.3.
	Доля государственных медицинских организаций, обеспечивающих преемственность оказания меди-цинской помощи гражданам путём организации информационного взаимодействия с государствен-ными информационными системами в сфере здравоохранения субъектов Российской Федерации, в отчётном году
	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики
	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (Росстат) (представление данных во втором квартале года, следующего за отчётным)

	4.1.4.
	Доля государственных медицинских организаций, обеспечивающих доступ гражданам к электронным медицинским документам в личном кабинете пациента «Моё здоровье» на едином портале государственных и муниципальных услуг, в отчётном году
	Методика расчёта значений целевого индикатора утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики
	Официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (Росстат) (представление данных во втором квартале года, следующего за отчётным)
	».

_________________

2903ан2